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Lakimuutosten myötä oppimisen tuen järjestäminen muuttuu 
1.8.2025 alkaen esiopetuksessa, perusopetuksessa ja 
lukiokoulutuksessa.  

 
Oppimisen tuen muutoksilla pyritään selkeyttämään ja 
yhtenäistämään tukimuotoja. Jatkossakin kaikilla oppijoilla on oikeus 
oppia ja saada tukea koko opinpolun ajan. Tukea annetaan 
varhaisessa vaiheessa ja ennakoivasti.  

 
Esi- ja perusopetuksessa luovutaan kolmiportaisen tuen mallista 
(yleinen tuki – tehostettu tuki – erityinen tuki). Opetus järjestetään 
siten, että se huomioi oppijoiden erilaiset tarpeet ja edellytykset.  

 
Oppimisen tukea järjestetään ensisijaisesti ryhmäkohtaisena. Siihen 
on oikeus kaikilla oppilailla.   

 
Ryhmässä järjestetyn tuen lisäksi oppilas voi saada oppilaskohtaisia 
tukitoimia.  

 
Opetus järjestetään siten, että se huomioi oppijoiden erilaiset tarpeet 
ja edellytykset. Opetusryhmät muodostetaan niin, että opetuksen 
tavoitteet voidaan saavuttaa. Ryhmässä voi olla mukana myös 
koulunkäynninohjaaja tai avustaja tukemassa oppijoita.  

 
Kun ryhmässä järjestetty tuki ei riitä, sitä täydennetään 
oppilaskohtaisilla tukitoimilla. Oppilaskohtaiset tukitoimet perustuvat 
oppilaan yksilöllisiin tarpeisiin. Tukea annetaan säännöllisesti ja 
pitkäkestoisesti.   

 
Jatkossa on vain yksi tukea koskeva pedagoginen asiakirja: 
Lapsikohtainen/oppilaskohtainen tuen toteuttamista koskeva 
suunnitelma. Se korvaa pedagogisen arvion, pedagogisen 
selvityksen, oppimissuunnitelman sekä henkilökohtaisen opetuksen 
järjestämistä koskevan suunnitelman (HOJKS).   

 
Esiopetusta täydentävässä varhaiskasvatuksessa laaditaan 
jatkossakin lapsen varhaiskasvatussuunnitelma.  

 
 Hallintopäätöksen nimi on jatkossa Tukea koskeva päätös.  
 

Sysmän kunnan esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelmat 
päivitetään vastaamaan uutta lainsäädäntöä 1.8.2025 alkaen. 
Opetussuunnitelman perusteisiin tehdyt muutokset hyväksytään 
osaksi Sysmän kunnan perusopetuksen opetussuunnitelmaa.  
 



Tällä hetkellä opetussuunnitelmassa olevat paikalliset tarkennukset 
ovat soveltuvin osin voimassa 1.8.2025 lukien, ja ne päivitetään 
lukuvuoden 2025-2026 aikana. 
 
Opetussuunnitelman perusteissa on velvoittavana 
resursointinormina se, että jokaista koulun oppilasta kohden tulee 
varata tuen tehtäviin vähintään 0,122 vuosiviikkotuntia oppilasta 
kohden. Sysmän kunnassa resursointinormi täyttyy nykyisellä 
opetushenkilökunnan mitoituksella hyvin. Erityisen tuen 
toimintarakenne päivitetään Sysmän Yhteiskoulussa. 
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Päätösehdotus Hyvinvointivaliokunta hyväksyy perusopetuksen opetussuunnitelman 

perusteiden muutokset osaksi Sysmän kunnan perusopetuksen 
opetussuunnitelmaa 1.8.2025 lukien. Perusopetuksen 
opetussuunitelman paikalliset osat päivitetään lukuvuoden 2025-
2026 kuluessa yhteistyössä Päijät-Hämeen muiden kuntien kanssa. 

 
Päätös Hyvinvointivaliokunta hyväksyi yksimielisesti ehdotuksen. 


